
   Zpravodaj sboru CASD          30. 3. 2024

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809 
• Radek Špinka, starší sboru  737 077 482 
• Luděk Svrček, starší sboru a diakonie, 777 077 166 
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru, 606 823 780 
• Petr Liebl, tajemník, 724 607 214 
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453 
• David Sabuka, prodej duch. literatury, 727 885 395 
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672 

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY 
• Třída v hlavním sále: br. Luděk Veselý 
• Třída v bočním sále: s. Jiřina Krejsová 

• Třída mládeže: br. Patrik Nehyba 

• Dětská školka mladší: s. Adéla Gondolová 
• Dětská školka starší: s. Ilona Ctiborová 

DAR SBOR       DAR MISIE 

SBÍRKA Z MINULÉ SOBOTY 
• Sbírka na misijní projekty církve                     6 519,- Kč 
• Sbírka pro potřeby našeho sboru                   10 912,- Kč 
• Celkem                                                               17 431,- Kč 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 
10.00—11.05 Sobotní škola 

 uvádí: br. Luděk Veselý 

 diakoni sálu: br. David Sabuka 

• Společná píseň 

• Modlitba 

• Studium Bible ve třídách 

• Sbírka                      

11.05—11.30 Přestávka 

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

  uvádí: s. Ilona Ctiborová 

 diakonka sálu: s. Marta Veselá 

• Společná píseň 

• Modlitba za naše nemocné  

• Sbírka na potřeby sboru 

• Oznámení 

• Příběh pro děti: br. Patrik Nehyba 

• Píseň  

• Modlitba  

• Čtení z Bible: 

• Ztišení 

• Kázání: br. Patrik Nehyba 

BOŽÍ MLČENÍ 

• Společná píseň 

• Závěrečná modlitba 

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ  
OD 30.3. - 5.4. SLAVÍ NAROZENINY 
30. 3.    Jan Řehák, Šimon Pavlán 
  4. 4.    Eduard Forejt 

DOBROVOLNÍCI VÁS ZVOU 
NA SPOLEČNĚ PROŽITÝ ČAS 

Nedělní  program
Nedělní  program    

s DOBROVOLNÍKY
s DOBROVOLNÍKY

Symbolicky chceme přicházet k potřebným lidem a být jim pomocí  
PROti TĚŽkostem v jejich životě.

Pomáháme Rádi a Ochotně TĚm, kteří poŽádají.

mobil: 777 956 082, e-mail: svrcek@dcprotez.cz 
Sámova 904/18, 101 00 Praha 10-Vršovice 

www.dcprotez.cz

kde: Domov pro seniory U Vršovického nádraží
kdy: vždy v neděli od 14 hodin v  termínech

 Březen    31.3.2024

 Duben    7.4.2024     28.4.2024

 Květen    12.5.2024     26.5.2024  

 Červen    16.6.2024 30.6.2024      

SLAVNOSTNÍ KONFERENČNÍ 
BOHOSLUŽBA V BRNĚ 
Milí bethanští, 
8.6. se v Brně koná konference Unie, ČS a MSS CASD, kde 
se rozloučíme s  vedením Unie a sdružení, které končí své 
pětileté volební období a zároveň přivítáme vedení nové. Je 
to také příležitost ke společné slavnostní bohoslužbě, na 
kterou se sjedou mnozí bratři a sestry z  celé republiky. Br. 
Radim Passer nabídl sponzorsky zajistit pro Bethany 
autobus Praha-Brno a zpět, abychom nemuseli jet auty 
individuálně. Budeme rádi, když se společně této konference 
zúčastníme. Tuto sobotu 8.6. bohoslužba v Bethany probíhat 
nebude. Způsob přihlašování na dopravu busem bude 
upřesněn. 
Radek Špinka, Za VS Bethany 



OZNÁMENÍ SBORU 
1. Božím slovem nám bude dnes sloužit br. Patrik 

Nehyba na téma Boží mlčení. 

2. V neděli ráno v 6 hodin, bohoslužba na střeše 
budovy Filadelfie. Sraz před budovou. 

3. Ranní zamyšlení nad Biblí: 
středa      3. 4. v 8.30 
čtvrtek     4. 4. v 8.30 
pátek       5. 4. v 8.30  

4. Studium Bible: 
středa     3. 4. v 9.00 a v 18.00 

5. Setkání nad Biblí pro mládež: 
úterý       3. 4. v 19.30 

6. Modlitební setkání 
středa     3. 4. v 19.00 v učebně 1.patře 

7. Tento týden Modlitební košík bude mít Petr 
Tichavský.  

8. Mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé těžké 
životní situace. 

WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

EPIŠTOLA BETHANSKÝM  

CHVÁLA NESPOKOJENOSTI 
Nespokojenost je dobrá. 
Je hybatelem veškerenstva.  
Bůh se nespokojil s původním stavem a tvořil nové světy. Nebyl 
spokojený se Zemí ve stavu chaosu, tak jí dal řád a stvořil náš 
svět.  
Nespokojen s úpadkem lidstva přivedl potopu. 
Nespokojen s vývojem lidstva zmátl jazyky.  
Nespokojen s životem Izraele posílal proroky.  
Nespokojen s beznadějí člověka poslal Syna. 

Ježíš byl také nespokojený s  tím, jak se vykládá jeho slovo, 
v  jakém omylu žijí lidé ve vztahu k  Bohu a sami k  sobě. 
Z  nespokojenosti s  Izraelem stvořil církev. A jednou 
z nespokojenosti se stavem Země ji opět opraví. 

Stejně tak hýbe nespokojenost s člověkem. Z nespokojenosti s 
nudou nebo s ležením vstaneme a jdeme něco dělat. A stejně 
tak z  nespokojenosti, že jsme unavení, jdeme odpočívat. 
Nespokojenost nás nutí uklidit v kuchyni nebo vysát byt. 

Spokojenost je statická. Ta nás nenutí k pohybu. Spokojenost 
je důležitá, protože je oslavou dosaženého cíle, možná i jenom 
částečné fáze. Spokojenost je uvědomění, že jdeme dobře, ale 
to, že jdeme, je způsobeno nespokojeností. 

A proto soudím, že nespokojenost je lepší než spokojenost. 
Čím více nespokojenosti, tím větší naděje, že se odhodláme 
učinit rozhodnutí, která nás posunou dál.  

Stano Slamka 

              

  

 

   

           

AGAPÉ S DISKUZÍ 
Moje milé společenství Bethany 
Ráda bych Vás pozvala dne 13.4. od 13h na Agapé. Jelikož 
téma vlivu sociálních sítí a AI je stále aktuálnější, pozvala 
jsem dva studenty ČVUT, kteří se touto tématikou zabývají. 
Zároveň s tím hledají stabilní hodnoty ve společnosti. I proto 
přijali mé pozvání do křesťanského sboru. To je jistě výzva 
pro nás. 
Prosím Vás, připravte si otázky, pokud Vás toto téma zajímá. 
Také prosím o drobné občerstvení, zákusky, ovoce, atd. dle 
Vašich možností. 
Pizzu objednáme. Děkuji Vám. Těším se. 
S láskou Ilona Ctiborová 

PROČ JE DOBRÉ SPORTOVAT 
Milé sestry, milí bratři, vážení hosté. 
Rádi bychom Vás pozvali na akci pořádanou firmou 
Passerinvest u nás ve Společenském centru Bethany. 
Podrobnosti naleznete v přiloženém letáčku. 
Výbor sboru Bethany. 

PRÁVNÍ PORADENSTVÍ 
Dobrovolnické centrum Protěž poskytuje pro členy církve 
právní poradenství zdarma. Poradenství zajišťuje člen našeho 
společenství. V případě zájmu kontaktujete Tamaru 
Svrčkovou, tel. 733 643 952. 


